EDITAL no. 02/2025 DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE SUBMISSÃO DE

TRABALHOS

A Presidente da Comissão Nacional de Pesquisas do IBDFAM, no uso de suas atribuições

mediante as condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO o Edital de

Prorrogação do período de submissão de trabalhos nº 02/2025, conforme segue:

Art. 1º. Fica prorrogada a data do encerramento do período de Submissão de trabalhos

para o “II Congresso Científico da Comissão de Nacional Pesquisa do IBDFAM” até as

23 horas e 59 minutos do dia 20/03/2025, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Art. 2º. Haverá no site do Congresso (https://ibdfam.org.br/evento/iicongressocientifico/)

modelo padronizado para artigos a ser utilizado, nos termos das normas da ABNT .

Art. 3º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, as demais datas previstas no

Edital ficam inalteradas, revogadas as disposições contrárias.

São Paulo, 06 de março de 2025.

Fernanda Las Casas - Presidente da Comissão de Pesquisas do IBDFAM

https://ibdfam.org.br/evento/iicongressocientifico/